
１／２　

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 　1.　経常増減の部
 　 (1)　経常収益
 　　  ①基本財産運用益
 　　　　  基本財産受取利息 4,961,000 4,961,000 0
 　　  ②受取寄附金
 　　　 　 受取寄附金 42,000,000 33,000,000 9,000,000
 　　  ③雑収益
 　　　　　受取利息 1,000 1,000 0
        経常収益計 46,962,000 37,962,000 9,000,000

    (2) 経常費用
 　 　 ①事業費
　　　　　　研究開発助成費 23,000,000 20,000,000 3,000,000
  　  　　　功労者表彰費 8,312,000 5,162,000 3,150,000
   　 　  　役員報酬 680,000 630,000 50,000
   　 　  　給料手当 5,376,000 5,376,000 0
 　 　　  　福利厚生費 57,480 57,480 0
  　　 　 　会議費 2,385,781 2,069,100 316,681
 　　 　  　旅費交通費 1,169,317 872,860 296,457
 　 　  　　通信費 210,079 210,079 0
   　 　　　消耗品費 67,120 67,120 0
   　　 　　印刷費 825,612 825,612 0
   　　 　　諸謝金 1,346,000 800,000 546,000
         事業費計 43,429,389 36,070,251 7,359,138

  　　 ②管理費
   　 　  　役員報酬 630,000 630,000 0
   　 　  　給料手当 1,344,000 1,344,000 0
 　　 　  　福利厚生費 14,370 14,370 0
  　　 　 　会議費 463,227 463,227 0
 　  　 　　旅費交通費 542,500 392,500 150,000
 　 　  　　通信費 74,030 74,030 0
   　 　　　消耗品費 6,000 6,000 0
   　　 　　印刷費 49,700 49,700 0
 　 　 　 　賃借料 122,980 2,980 120,000
 　 　 　 　負担金支出 142,400 142,400 0
 　 　 　 　雑費 645,432 274,570 370,862
         管理費計 4,034,639 3,393,777 640,862
       経常費用計 47,464,028 39,464,028 8,000,000
         当期経常増減額 △502,028 △1,502,028 1,000,000
   2.　経常外増減の部
   (1) 経常外収益
 　　  経常外収益計 0 0 0
 　(2) 経常外費用
 　    経常外費用計 0 0 0
         当期経常外増減額 0 0 0
         当期一般正味財産増減額 △502,028 △1,502,028 1,000,000
         一般正味財産期首残高 2,026,560 2,026,560 0
         一般正味財産期末残高 1,524,532 524,532 1,000,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
 　　  ①受取寄附金
 　　　 　 受取寄附金 42,000,000 34,000,000 8,000,000
 　  　②基本財産評価益
           外貨定期預金為替差益 0 0 0
           基本財産受取利息 0 0 0
  　   ③基本財産評価損
 　　　　  外貨定期預金評価差損 0 0 0
 　    ④基本財産運用益
           基本財産受取利息 4,404,022 4,404,022 0
  　　 ⑤一般正味財産への振替額
           一般正味財産への振替額 △46,961,000 △37,961,000 △9,000,000
      当期指定正味財産増減額 △556,978 443,022 △1,000,000
      指定正味財産期首残高 1,036,904,720 1,036,904,720 0
      指定正味財産期末残高 1,036,347,742 1,037,347,742 △1,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,037,872,274 1,037,872,274 0

注１: 30年度の一般正味財産期首残高および指定正味財産期首残高は、29年度決算確定後に確定額に置き換えます。   

　　平成３０年度修正収支予算書（損益ベース）（案）
                         （平成３０年４月１日～平成３１年３月３１日）

 科　　　　目  30年度修正予算  30年度当初予算 増　減



２／２

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 　1.　経常増減の部
 　 (1)　経常収益
 　　  ①基本財産運用益
 　　　　  基本財産受取利息 4,961,000 2,976,600 1,984,400 4,961,000
 　　  ②受取寄附金
 　　　 　 受取寄附金 42,000,000 39,800,000 2,200,000 42,000,000
 　　  ③雑収益
 　　　　　受取利息 1,000 1,000 1,000
        経常収益計 46,962,000 42,776,600 4,185,400 46,962,000

    (2) 経常費用
 　 　 ①事業費
　　　　　　研究開発助成費 23,000,000 23,000,000 0 23,000,000
  　  　　　功労者表彰費 8,312,000 8,312,000 0 8,312,000
   　 　  　役員報酬 680,000 680,000 0 680,000
   　 　  　給料手当 5,376,000 5,376,000 0 5,376,000
 　 　　  　福利厚生費 57,480 57,480 0 57,480
  　　 　 　会議費 2,385,781 2,385,781 0 2,385,781
 　　 　  　旅費交通費 1,169,317 1,169,317 0 1,169,317
 　 　  　　通信費 210,079 210,079 0 210,079
   　 　　　消耗品費 67,120 67,120 0 67,120
   　　 　　印刷費 825,612 825,612 0 825,612
   　　 　　諸謝金 1,346,000 1,346,000 0 1,346,000
         事業費計 43,429,389 43,429,389 0 43,429,389

  　　 ②管理費
   　 　  　役員報酬 630,000 0 630,000 630,000
   　 　  　給料手当 1,344,000 0 1,344,000 1,344,000
 　　 　  　福利厚生費 14,370 0 14,370 14,370
  　　 　 　会議費 463,227 0 463,227 463,227
 　  　 　　旅費交通費 542,500 0 542,500 542,500
 　 　  　　通信費 74,030 0 74,030 74,030
   　 　　　消耗品費 6,000 0 6,000 6,000
   　　 　　印刷費 49,700 0 49,700 49,700
 　 　 　 　賃借料 122,980 0 122,980 122,980
 　 　 　 　負担金支出 142,400 0 142,400 142,400
 　 　 　 　雑費 645,432 0 645,432 645,432
         管理費計 4,034,639 0 4,034,639 4,034,639
       経常費用計 47,464,028 43,429,389 4,034,639 47,464,028
         当期経常増減額 △502,028 △652,789 150,761 △502,028
   2.　経常外増減の部
   (1) 経常外収益
 　　  経常外収益計 0 0 0 0
 　(2) 経常外費用
 　    経常外費用計 0 0 0 0
         当期経常外増減額 0 0 0 0
         当期一般正味財産増減額 △502,028 △652,789 150,761 △502,028
         一般正味財産期首残高 2,026,560 2,026,560
         一般正味財産期末残高 1,524,532 1,524,532
Ⅱ　指定正味財産増減の部
 　　  ①受取寄附金
 　　　 　 受取寄附金 42,000,000 39,800,000 2,200,000 42,000,000
 　  　②基本財産評価益
           外貨定期預金為替差益 0 0 0 0
           基本財産受取利息 0 0 0 0
  　   ③基本財産評価損
 　　　　  外貨定期預金評価差損 0 0 0 0
 　    ④基本財産運用益
           基本財産受取利息 4,404,022 2,642,413 1,761,609 4,404,022
  　　 ⑤一般正味財産への振替額
           一般正味財産への振替額 △46,961,000 △42,776,600 △4,184,400 △46,961,000
      当期指定正味財産増減額 △556,978 △334,187 △222,791 △556,978
      指定正味財産期首残高 1,036,904,720 1,036,904,720
      指定正味財産期末残高 1,036,347,742 1,036,347,742

Ⅲ　正味財産期末残高 1,037,872,274 1,037,872,274

注１: ３０年度の一般正味財産期首残高および指定正味財産期首残高は、２９年度決算確定後に確定額に置き換えます。   

平成３０年度修正収支予算書内訳表（損益ベース）
                          （平成３０年４月１日～平成３１年３月３１日）

 科　　　　目 予　　算 公益目的事業会計 法人会計 合　　計


